Ex. l. sequenti.

An captibello per presides p̄uinciaruz t legatos pa
pe sint serui maxime cum belluz indicitur ab inferiori
a principe. t an carceratus possit facere testamentum.
Et an legatus existens apud hostes debeat testari sm
consuetudinem loci ubi fit testamentum.

q. Gia latronibus. Capti a
latronib⁹ relegati apud extraneos possunt facere
testamentum. hoc dicit. C. Oppo. s. e. l. eius qui. i. p̄n.
Sol. ibi in capto ab hostiib⁹ qui efficitur suus: Ha la
trūculis qui remanent liberi. Ex hoc potest dubitari:
an isti qui capiūtūr ex bello indicto per presides p̄uinciaruz: uel per legatos pape efficiens serui. Et si qdēz
bellum indicatur per papā uel p̄ncipem non est dubiu
m q̄ capti efficiantur serui: ut. l. hostes. de cap. si ho
per inferiores: tunc uidetur dicere Inno. in. c. olim ex
de resti. spo. q̄ nō efficiunt serui. Sed hoc uide contra
quandam institutiōem Henrici imperatoris editaz
p̄fis in qua declarauit q̄ quicūqz rebellauerit pricipi
uel eius officialibus sit hostis imperij. qd̄ declara ut di
xi plene in dicta. l. hostes. C. Oppo. de. l. qui in carce
rem. s. qd̄ metus cau. Gl. dicit no. q̄ in carcere potest
fieri testamentum ut h̄: nō tamen contractus cuſ quo
liber: ut in contrario. By. dicit t bene q̄ idem est in cō
tractibus t testamēto: quia sicut nō potest contrahere
ad utilitatem eius qui detinet eum in carcere: ita nec
testari. pro hoc facit. C. si quis ali. te. probi. l. i. t. ii.
sed ad utilitatem aliorum sicut potest testari: ita t con
trahere ut ibi. Et predicta uera in eo qui in carcere de
tinetur iniuste: sed si detinetur iuste tunc etiam ad cō
moduz detinentis potest contrahere t testari: ut. l. nō
est uerisimile. in prin. qd̄ me. cau. ita tenet Ja. de are. j.
de v̄b. sig. l. q̄ neqz. t dñs Ja. bu. in dicta. l. qui in car

cerem. C. Oppo. dicitur hic q̄ liberi maneant: t sic in
nuit q̄ omnis liber possit testari. Sed contra filiussa.
est liber. ergo t̄. Item dānati de criminē capitali si su
periuūg bodie sunt liberi t tamē non possunt facere
testamētū: ut. s. e. l. qui in potestate. t. l. eius qui. s. i.
So. gl. H̄ intellige q̄ remanet t retinēt dñiūz bonoz
plene: subaudi t oia que sunt iuris ciuiliſ. per hoc ces
sat contrariū de dānatis: quia nec dñiūm reram nec ea
que sunt iuris retinent: ut dixi in dicta. l. eius qui. s. i.
C. Oppo. glo. de liberto. sed hec oppo. nullius ualori
ris est: quia uerum est libertum posse facere testamen
tū: ut. C. de bono. poss. contra tab. t. j. de bo. lib. per
totum ti. C. Quero qui sunt isti extranei. Dic ut in gl.
C. Quero legatus qui est in legatiōe apud hostes qua
liter testabitur. Evidetur q̄ secundum consuetudinē
loci ubi fit testamentum: ut. l. si fundus. de evic. t. C.
quēadmo. te. ape. l. ij. In contrariū quia si illi sunt ho
stes populi romani. t sic perdidērunt ea que iuris ci
uiliſ sunt nec possunt facere testamentum secundum
consuetudinem ip̄orū cum testamenti factio sit iuris ci
uiliſ: ut. s. e. l. iii. Et hoc puto uerū. Non ob. contra
rium: quia illud uerum quando fieret in solo romano
uel in loco qui est subditus populo romano: quia tūc
debet facere secūduz eorum consuetudinem: quia con
suetudines uel statuta illius loci sunt approbata a iu
re romano: s̄ quādo fit apud alios extraneos: ut ap̄d
hostes: tunc non debet fieri secundum statuta floruz:
sed secunduz consuetudinem sue ciuitatis: quia de
bet seruari iura nostra t solennitates nostre per hanc
l. quod tene menti.